



คำสั่ง แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒

ที่ สทล.๑๐ ขท.นครราชสีมาที่ ๒.๒.๑/ ๘๗ /๒๕๖๙

เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานจ้างเหมางานระบบระบายน้ำ สะพานและโครงสร้าง
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒ มีความประสงค์จะจ้างเหมางานระบบระบายน้ำ สะพานและ
โครงสร้าง รหัสงาน ๒๑๓๒๑ งานสะพาน ทางหลวงหมายเลข ๒๐๖๘ ตอนควบคุม ๐๑๐๐ ตอน โคกกรวด -
หนองสรวง ระหว่าง กม.๐+๕๐๐ - กม.๑+๑๓๘ , กม.๑+๒๔๖ - กม.๑+๒๖๑ , กม.๑+๓๖๘ - กม.๑+๓๗๘ ,
กม.๑+๘๖๗ - กม.๑+๘๘๘ , กม.๒+๑๗๐ - กม.๒+๑๙๐ และ กม.๒+๔๙๔ - กม.๒+๕๑๒ ปริมาณงาน
๓,๘๕๖.๐๐ ตร.ม. และเพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานจ้าง
เหมางานระบบระบายน้ำ สะพานและโครงสร้าง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|---|---------------|
| ๑. นายเอกลักษณ์ แสนหอม
รอ.ขท.(ว) นครราชสีมาที่ ๒ | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายวงศ์วิศ ตันวัชรปาณี
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ |
| ๓. นายปองปรี รุ่งรังษี
พนักงานโยธา
อำนาจและหน้าที่
กำหนดราคากลาง | กรรมการ |

สั่ง ณ วันที่ ๙ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

๙๘

(นายธีรพันธ์ ภูมิรัตนประพิณ)
ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานวางแผน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒ กรมทางหลวง โทร ๐ ๔๔๒๔ ๒๐๔๗ ต่อ ๑๙
ที่ สทล.๑๐ ขท.นครราชสีมาที่ ๒.๒.๑ / สท วันที่ ๙ มีนาคม ๒๕๖๙

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลาง

เรียน ผอ.ขท.นครราชสีมาที่ ๒ ผ่าน หน.เจ้าหน้าที่ รอ.ขท.(บ) นครราชสีมาที่ ๒

ตามที่ คำสั่ง แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒ ได้มอบหมายให้ผู้มีรายนามข้างท้ายเป็น คณะกรรมการจัดทำราคากลาง จ้างเหมางานระบบระบายน้ำ สะพานและโครงสร้าง รหัสงาน ๒๑๓๒๑ งานสะพาน ทางหลวงหมายเลข ๒๐๖๘ ตอนควบคุม ๐๑๐๐ ตอน โคกกรวด - หอนงสรวง ระหว่าง กม.๐+๕๐๐ - กม.๑+๑๓๘ , กม.๑+๒๔๖ - กม.๑+๒๖๑ , กม.๑+๓๖๘ - กม.๑+๓๗๘ , กม.๑+๘๖๗ - กม.๑+๘๘๘ , กม.๒+๑๗๐ - กม.๒+๑๙๐ และ กม.๒+๔๙๔ - กม.๒+๕๑๒ ปริมาณงาน ๓,๘๕๖.๐๐ ตร.ม. วงเงินราคากลาง ๓๘๑,๘๙๘.๒๔ บาท (สามแสนแปดหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยเก้าสิบแปดบาทยี่สิบสี่สตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามเพื่ออนุมัติในระบบต่อไป

(นายเอกลักษณ์ แสนหุม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวงศ์วิศ ตันวัชรปาณี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปองปรี รุ่งรังษี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นายธีรพันธ์ ภูมิรัตนประพิณ)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ที่มีใช้งานก่อสร้าง

1 ชื่อโครงการ / หน่วยงานเจ้าของโครงการ	งานจ้างเหมางานระบบระบายน้ำ สะพานและโครงสร้าง แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2
2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	381,898.24 บาท
3 ลักษณะงานโดยสังเขป	รหัสงาน 21321 งานสะพาน ทางหลวงหมายเลข 2068 ตอนควบคุม0100 ตอน โคกกรวด - ทนงสรวง ระหว่าง กม.0+500 - กม.1+138 , กม.1+246 - กม.1+261 , กม.1+368 - กม.1+378 , กม.1+867 - กม.1+888 , กม.2+170 - กม. 2+190 และ กม.2+494 - กม.2+512 ปริมาณงาน 3,856.00 ตร.ม.
4 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	9 มีนาคม 2569
5 บัญชีประมาณการราคากลาง	ตามเอกสาร แบบสรุปราคากลางงานจ้างเหมางานระบบระบายน้ำ สะพานและโครงสร้าง ตามแนบ จำนวน 1 แผ่น
6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
1 นายเอกลักษณ์ แสนหอม	ประธานกรรมการ
ร.ช.ท.(ว) นครราชสีมาที่ 2	
2 นายวงศ์วิศ ตันวีชรปानी	กรรมการ
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	
3 นายปองปรี รุ่งรังษี	กรรมการ
พนักงานโยธา	

"เอกสาร ก"

รายละเอียดราคาวัสดุ

งานจ้างเหมางานระบบระบายน้ำ สะพานและโครงสร้าง
 ทางหลวงหมายเลข 2068 ตอนควนชุม0100 ตอน โคกกรวด - พนงสงรัง ระหว่าง กม.0+500 - กม.1+138 , กม.1+246 - กม.1+368 , กม.1+867 - กม.1+888 , กม.2+170 - กม.2+190 และ กม.2+494 - กม.2+512
 ปริมาณงาน 3856 ตร.ม.

		ราคาน้ำมันดีเซล 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร ณ. วันที่ 9 มีนาคม 2569 อ.เมือง จ.นครราชสีมา					ยอดเงิน (บาท)
ที่	ลักษณะงาน	ปริมาณ	หน่วย	ราคา / หน่วย (บาท)	Factor F	ราคา / หน่วย x Factor	
1	CEMENT MIXED BINDER POLYMERS PAINTING	3,856.00	SQ.M.	77.53	1.2775	99.04	381,898.24
		รวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม				Factor F งานสะพาน = 1.2775	381,898.24
						ปรับยอด	381,898.24
						วงเงินงบประมาณ	381,898.24

รายละเอียดราคาประเมินค่างานต้นทุน

แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2

งานจ้างเหมางานระบบระบายน้ำ สะพานและโครงสร้าง

ทางหลวงหมายเลข 2068 ตอนควบคุม0100 ตอน โคกกรวด - หองสรวง

ระหว่าง กม.0+500 - กม.1+138 , กม.1+246 - กม.1+261 , กม.1+368 - กม.1+378 , กม.1+867 - กม.1+888 , กม.2+170 - กม.2+190 และ กม.2+494 - กม.2+512

ราคาน้ำมันดีเซล ณ. วันที่ 9 มีนาคม 2569 (ที่ อ.เมือง จ.นครราชสีมา)

30.21 บาท/ลิตร

= 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ราคาน้ำมันดีเซลที่คำนวณราคาค่าต้นทุน

1 CEMENT MIXED BINDER POLYMERS PAINTING							
ปริมาณหาสิ่งงานทั้งโครงการ	3,856.00 SQ.M.						
คิดจากพื้นที่	80.00 SQ.M.						
ค่าวัสดุ				104.17	=	2,500.08 บาท	
สารโพลีเมอร์ (VEGA - BOND)		24.00	กก.				
(รวมสารเคมีเทาหรือเคมีขาว)		8.00	กก.	2.83	=	22.64 บาท	
ปูนซีเมนต์ผสม				รวม	=	2,522.72 บาท	
ค่าแรงงาน				10.00	=	800.00 บาท	
ค่าทำความสะอาดผิวเดิม		80.00	ตร.ม.	36.00	=	2,880.00 บาท	
ค่าแรงทาสี 2 ครั้ง		80.00	ตร.ม.	รวม	=	3,680.00 บาท	
					=	6,202.72 บาท	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง 2,523 + 3,680				=	77.53 บาท	
	ค่าแรงต่อหน่วย 6,203 / 80						